
 
 

AICM ČR z.s., T.G. Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov, tel.: 380 712 427,  e-mail: info@icmc r.cz, www.icmcr.cz. 

 
 

Členové AICM ČR se sešli na výroční členské schůzi v Prostějově  
 

Tisková zpráva AICM ze dne 24. března 2023  
Text: Jan Čermák  

Fotografie: Marie Cagalová a Vlastimil Kopeček 
  

 
Valná hromada, tedy členská schůze Asociace pro podporu rozvoje  informačních center  
pro mládež České republiky, z.s. (dále jen AICM), se sešla ve čtvrtek 16. března  
a hostitelským městem se stal Prostějov. Schůze se zúčastnili  zástupci pěti ze sedmi stávajících 
členských organizací, a to z  Českého Krumlova, Pelhřimova, Lomnice  
nad Popelkou, Brna a domácího Prostějova. Omluveni byli kolegové z Prachatic, dalšími 
nepřítomnými byli zástupci Hradce Králové. Jejich dlouhodobá neaktivita a neplacení členských 
příspěvků zapříčinily zánik členství ICM Hradec Králové v AICM.  
 
Kromě zasedání členské schůze připravila pracovnice ICM Český Krumlov Iva Sonnbergerová 
programy z environmentálního projektu Doma na zemi, které lektorovala v mateřské škole 
Cyrilometodějského gymnázia, ZŠ a MŠ Prostějov. Jedna třída mateřské školy se tak měla možnost 
zúčastnit projektových aktivit na témata „voda“ a „volně žijící zvířata“.  
 
Zároveň přivezli externí spolupracovníci sesterského pracoviště NZDM Bouda, které je stejně jako 
ICM projektovým pracovištěm CPDM, o.p.s. Český Krumlov, Jaroslav Klimeš a Ondřej Nový, 
celodenní projekt „filmové laboratoře“ a pro 28 studentů gymnázia ve dvou skupinách lektorovali 
základní kurz animovaného filmu.  
 
Členská schůze AICM v usnášeníschopném počtu schválila zprávu o činnosti AICM  
za uplynulé období a také zprávu o hospodaření za rok 2022. Zástupci členských organizací 
představili svou současnou činnost a zároveň nabídku pro vzájemnou výměnu zkušeností  
a možností v rámci dobré praxe či účasti na aktivitách jednotlivých členů.   
 
Zásadním bodem se staly volby a změny ve vedení spolku. Předsedou AICM ČR se stal Jan Čermák  
a dalšími dvěma členy výboru Eva Havlíčková a Vlastimil Kopeček.  
 
Nové vedení se domluvilo na dalších krocích v podpoře svých členů v podobě sdílení své dobré 
praxe, vzájemné realizaci unikátních aktivit, vůli modernizovat fungování asociace  
a v dohledné době také k podání společného projektu do programu Erasmus plus a navázání kontaktů 
s politickými představiteli na místních, regionálních, i na národní úrovni.  
 
Kromě toho valná hromada schválila výši členských příspěvků, zahájení modernizace webu, spuštění 
sociálních sítí či odpisy majetku a diskutovala o dalších tématech, jakými jsou neformální vzdělávání, 
informace pro mládež či age management.   
 
Velké poděkování za skvělé organizační zajištění výročního jednání AICM a z Českého Krumlova 
„dovezených“ vzdělávacích programů patří prostějovským hostitelům: řediteli Cyrilometodějského 



 
 

AICM ČR z.s., T.G. Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov, tel.: 380 712 427,  e-mail: info@icmc r.cz, www.icmcr.cz. 

 
 

gymnázia, základní a mateřské školy v Prostějově, panu Mgr. Pavlu Polcarovi, zástupkyni ředitele, 
pani ing. Marii Cagalové a vedoucí Informačního centra pro mládež při CMG, paní Bc. Anně 
Müllerové.    
 
Při páteční cestě domů navštívili zástupci Českého Krumlova, v rámci studijní projektové přípravy, 
památník holocaustu Romů a Sintů v Hodoníně u Kunštátu, kde načerpali znalosti k připravované 
budoucí realizaci jedné z aktivit svého tradičního multikulturního projektu.  
 
  

Fotogalerie 
 

 
 

Jednání AICM Workshop na téma „Voda“ 
 

 

 

Studenti tercie si vyzkoušeli animační techniky Důležitá je kreslená příprava 



 
 

AICM ČR z.s., T.G. Masaryka 114, 381 01 Český Krumlov, tel.: 380 712 427,  e-mail: info@icmc r.cz, www.icmcr.cz. 

 
 

 
 

 

 
 

 

Účastníci často přijdou na to, že animace si žádá 
především trpělivost 

Památník romského holocaustu Hodonín u 
Kunštátu 

 

 

 

Provedl nás pan Zdeněk Bubeník Prohlédli jsme si pěkně řešenou vnitřní expozici 
 
 

 


